



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

NOPALAX APS
KAI LINDBERGS GADE 79, 7730 HANSTHOLM
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. november 2020

Ole Bak Isaksen

CVR-NR. 33 58 24 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nopalax ApS Kai Lindbergs Gade 79 7730 Hanstholm
	CVR-nr.: 33 58 24 71 Stiftet: 25. marts 2011 Hjemsted: Hanstholm Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Søren Ulrik Rasmussen Finn Nielsen Peter Bidstrup
Direktion	Finn Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Prinsensgade 11 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg, forarbejdning og rygning af fisk samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der er påvirket af Covid-19 krisen, anses ikke for tilfredsstillende

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det må formodes, at genopblusningen af Covid-19 vil få en indvirkning på koncernens og selskabets økonomiske udvikling i 2020/2021. På nuværende tidspunkt er det for tidligt at vurdere omfanget heraf; men der er fra ledelsesmæssig side stort fokus på at overvåge udviklingen og foretage de tiltag, som skønnes rigtige og optimale i forhold til en fortsat sund finansiel udvikling for koncernen og selskabet.

Særlige risici

Kreditrisici

Kreditrisici knytter sig især til tilgodehavender fra varedebitorer, Det er selskabets kreditpolitik, at alle kunder skal kreditvurderes og kreditforsikres. Ledelsen kan bevillige kreditter uden forsikring, men kun efter en dybere vurdering af kunden.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat for 2020/21.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1, 2	210.485	1.159.550
Distributionsomkostninger.....		-223.974	-149.316
Administrationsomkostninger.....		-229.675	-418.269
DRIFTSRESULTAT		-243.164	591.965
Finansielle omkostninger.....	3	-8.464	-14.746
RESULTAT FØR SKAT		-251.628	577.219
Skat af årets resultat.....	4	55.354	-127.020
ÅRETS RESULTAT		-196.274	450.199
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-196.274	450.199
I ALT		-196.274	450.199

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		1.074.139	1.172.918
Produktionsanlæg og maskiner.....		67.668	116.328
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.141.807	1.289.246
ANLÆGSAKTIVER.....		1.141.807	1.289.246
Råvarer og hjælpematerialer.....		285.000	319.798
Varebeholdninger.....		285.000	319.798
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	100
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	22.778
Udskudte skatteaktiver.....		0	19.671
Andre tilgodehavender.....		349.322	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		85.314	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	11.817
Tilgodehavender.....		434.636	54.366
Likvide beholdninger.....		78.274	201.255
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		797.910	575.419
AKTIVER.....		1.939.717	1.864.665
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført resultat.....		889.036	1.085.309
EGENKAPITAL.....	6	969.036	1.165.309
Hensættelse til udskudt skat.....		10.289	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		10.289	0
Selskabsskat.....		0	133.357
Feriepengeindefrysning.....		83.438	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	83.438	133.357
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		150.895	278.162
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		566.046	80.737
Anden gæld.....		160.013	207.100
Kortfristede gældsforpligtelser.....		876.954	565.999
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		960.392	699.356
PASSIVER.....		1.939.717	1.864.665
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2018/19: 2)			
Særlige poster			2
Selskabet har modtaget kompensation for omsætningstab og faste omkostninger på 295 tkr., som følge af Covid-19.			
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	6.774	14.369	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.690	377	
	8.464	14.746	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-85.314	133.357	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	15	
Regulering af udskudt skat.....	29.960	-6.352	
	-55.354	127.020	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. juli 2019.....	1.975.550	609.482	
Kostpris 30. juni 2020.....	1.975.550	609.482	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019.....	802.632	493.154	
Årets afskrivninger	98.779	48.660	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....	901.411	541.814	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....	1.074.139	67.668	
Egenkapital			6
	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2019.....	80.000	1.085.310	1.165.310
Forslag til resultatdisponering.....		-196.274	-196.274
Egenkapital 30. juni 2020.....	80.000	889.036	969.036

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						7
	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Selskabsskat.....	0	0	0	133.357	0	
Feriepengeindefrysning.....	83.438	0	83.438	0	0	
	83.438	0	83.438	133.357	0	
 Eventualposter mv.						 8
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Seawell Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						 9
Ingen.						
